КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЁЖИ
АДМИНИСТРАЦИИ КУЛУНДИНСКОГО РАЙОНА

 АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

28.12.2022                                     с. Кулунда                                                    № 344

Об обеспечении снижения бюрократической нагрузки

на педагогических работников образовательных организаций,

 расположенных на территории Кулундинского района,

при реализации основных общеобразовательных программ

На основании приказа Министерства образования и науки Алтайского

края от 17.10.2022 № 1232 «Об обеспечении снижения бюрократической

нагрузки на педагогических работников образовательных организаций,

расположенных на территории Алтайского края, при реализации основных

общеобразовательных программ», в целях обеспечения снижения

бюрократической нагрузки на педагогических работников при реализации

основных общеобразовательных программ, руководствуясь Федеральным

законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

приказом Минпросвещения России от 21.07.2022 № 582 «Об утверждении

перечня документации, подготовка которой осуществляется педагогическими

работниками при реализации основных общеобразовательных программ»,

Положением о Министерстве образования и науки Алтайского края,

утвержденным Указом Губернатора Алтайского края от 23.11.2016 № 142

п р и к а з ы в а ю:

1.Общеобразовательным организациям при реализации основных

общеобразовательных программ руководствоваться перечнем документации,

утвержденным приказом Минпросвещения России от 21.07.2022 № 582 «Об

утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется

педагогическими работниками при реализации основных

общеобразовательных программ (Далее – Приказ от 21.07.2022 №582).

2.Руководителям общеобразовательных организаций:

- определить ответственное лицо за обеспечение соблюдения действующего

законодательства в части документационной нагрузки педагогов;

- обеспечить внесение изменений в должностные инструкции учителя-

предметника и классного руководителя в разделе «Должностные обязанно-

сти», определив перечень документов, которые должен заполнять педагог.

 3. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета                                                                    С.О.Удовенко